
Zápisnica 
z ustanovujúceho zasadnutia novozvoleného Obecného zastupiteľstva v Lužiankach, 

konané dňa 11.  decembra 2014 o 17.00 hod. na Obecnom úrade v Lužiankach 
_________________________________________________________________________ 

 
Prítomní bývalí poslanci: Ing. Stanislav Beňo, Milan Cabánek, Jozef Pagačovič,  
Ing. Marián Vrabec,  
 
Prítomní novozvolení poslanci: Milan Cabánek, Ing. Jozef Slovák, Fridrich Buzáš,  
Ing. Marián Vrabec, Ing. Stanislav Beňo, Mgr. Pavol Kostolník, PhDr. Andrea Vranková, 
Bc. Jozef Gregor, Jana Kiková 
 
Počet prítomných občanov: dvadsaťtri 
 
P r o g r a m :  
I. časť : 
 1/  Otvorenie zasadnutia    
 2/  Určenie zapisovateľa rokovania 
 3/  Správa miestnej volebnej komisie o výsledku volieb    
 4/  Vzdanie sa mandátu poslanca podľa § 13 zák. o obecnom zriadení a doplnenie   
       poslaneckého zboru 
  5/  Zloženie sľubu starostu obce a  odovzdanie osvedčenia o zvolení za starostu obce    
  6/  Zloženie sľubu poslancov obecného zastupiteľstva a odovzdanie osvedčení o zvolení za  
       poslanca    
  7/  Príhovor starostu obce 
 
II. časť : 
  1/ Procedurálne otázky : 
      - schválenie programu rokovania 
      - voľba návrhovej komisie  
      - voľba overovateľov zápisnice   
  2/  Menovanie zástupcu starostu obce 
  3/  Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť  
       zasadnutia obecného zastupiteľstva  
  4/  Návrh na zriadenie obecnej rady a voľba členov obecnej rady  
  5/  Návrh na zriadenie a voľbu členov komisie na ochranu verejného záujmu v zmysle      
       Ústavného zákona 357/2004 Z.z. v znení zmien a doplnkov 
  6/   Určenie sobášnych dní a voľba sobášiaceho z radov poslancov OZ 
  7/   Návrh na uznesenie  
  8/   Záver    
 
 Starosta obce Jozef Bojda otvoril ustanovujúce zasadnutie obecného zastupiteľstva.  
Za zapisovateľku rokovania vymenoval Renátu Bírovú. 
Predseda miestnej volebnej komisie Jozef Hubert predniesol správu o priebehu a výsledkoch 
komunálnych volieb, ktoré sa uskutočnili 15. 11. 2014. Nakoľko Jozef Bojda bol zvolený 
občanmi za starostu obce a súčasne aj za poslanca obecného zastupiteľstva, vzdal sa 
poslaneckého mandátu v zmysle §13 zákona o obecnom zriadení. Vzdaním sa Jozefa Bojdu 
stala sa poslankyňou obecného zastupiteľstva náhradníčka č. 1, Jana Kiková.  

 
Starosta obce Jozef Bojda predniesol  sľub starostu obce, ktorý potvrdil svojím 

podpisom a bolo mu odovzdané osvedčenie o zvolení za starostu obce. Starosta obce 
poďakoval voličom za prejavenú dôveru.  
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Milan Cabánek predniesol sľub poslancov a požiadal novozvolených poslancov, aby 
svoj sľub potvrdili svojím podpisom. Novozvolenými poslancami na nadchádzajúce 
štvorročné obdobie sa stali nasledovní poslanci: Milan Cabánek, Ing. Jozef Slovák, Fridrich 
Buzáš, Ing. Marián Vrabec, Ing. Stanislav Beňo, Mgr. Pavol Kostolník, PhDr. Andrea 
Vranková, Bc. Jozef Gregor, Jana Kiková. Poslancom novozvoleného obecného 
zastupiteľstva bolo odovzdané osvedčenie o zvolení za poslancov. 

 
Starosta obce po zložení sľubu poslancov uviedol, že verí v dobrú, vzájomnú 

spoluprácu,  a že spoločnými silami naplnia svoje predvolebné programy. 
Starosta obce, po zistení nových skutočností, sa  ospravedlnil bývalému poslancovi Jozefovi 
Pagačovičovi, ktorého na predvolebnom mítingu  nespravodlivo obvinil ohľadne kanalizácie. 

 
Poslanci OZ program druhej časti rokovania obecného zastupiteľstva jednohlasne 

schválili. Zároveň jednohlasne odsúhlasili overovateľov zápisnice v zložení: Milan Cabánek 
a Fridrich Buzáš ako aj  členov návrhovej komisie v zložení:  Ing. Marián Vrabec, Mgr. Pavol 
Kostolník a Jana Kiková. 

  
Obecné zastupiteľstvo vzalo na vedomie menovanie zástupcu starostu obce, ktorým sa 

stal Ing. Marián Vrabec. 
 
Obecné zastupiteľstvo poverilo Milana Cabáneka zvolávaním a vedením zasadnutí 

obecného zastupiteľstva v prípadoch podľa § 12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, ods. 5 
tretia veta a ods. 6 tretia veta zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 
predpisov (všetci za). 

 
Obecné zastupiteľstvo  prerokovalo a schválilo návrh na zriadenie obecnej rady na 

funkčné obdobie rokov 2014 – 2018. Za členov obecnej rady boli zvolení: Ing. Marián 
Vrabec, Ing. Jozef Slovák a PhDr. Andrea Vranková (všetci za). 

 
Obecné zastupiteľstvo prerokovalo a schválilo komisiu na ochranu verejného záujmu 

v zmysle zákona č. 357/2004 Z.z. pre funkčné obdobie r. 2014 – 2018 v zložení Ing. Stanislav 
Beňo, PhDr. Andrea Vranková a Bc. Jozef Gregor (všetci za). 

 
Obecné zastupiteľstvo prerokovalo a schválilo sobášne dni v obci Lužianky, ktoré boli 

stanovené na piatok a sobotu. Zároveň poslanci OZ schválili za sobášiaceho okrem starostu 
obce aj Milana Cabáneka (všetci za). 

 
Obecné zastupiteľstvo jednohlasne odsúhlasilo uznesenia z  ustanovujúcej schôdze OZ 

(všetci za). 
  

 Starosta obce poďakoval prítomným za účasť a ukončil ustanovujúce zasadnutie 
Obecného zastupiteľstva v Lužiankach. 
 
 
Overovatelia: 
        _________________    _________________ 
   Milan Cabánek                    Fridrich Buzáš 
 
 
 
 
Zapísala: Renáta Bírová 


